Некоммерческое партнерство «Национальная само-
регулируемая организация переработчиков лома и
отходов черных и цветных металлов, утилизации
транспортных средств»
(НП НСРО «РУСЛОМ.КОМ»)

119049 Москва, Ленинский проспект, д. 4
Тел./факс +7(495) 980-06-08
Сайт: www.ruslom.com

Протокол очередного общего собрания  членов Некоммерческого партнерства

«Национальная саморегулируемая организация переработчиков лома и отхо-

дов черных и цветных металлов, утилизации транспортных средств»

(НП НСРО «РУСЛОМ.КОМ»)

г. Москва                                12 декабря 2018 г.

Наименование организации: Некоммерческое партнерство «Национальная саморегулируемая организа-

ция переработчиков лома и отходов черных и цветных металлов, утилизации транспортных средств» (НП

НСРО «РУСЛОМ.КОМ») (ОГРН 1127799011450, ИНН 7706470674) (далее – Партнерство).

Место проведения: Radisson Royal Hotel Moscow (гостиница Украина), зал Библиотека Кутузовский про-

спект 2/1 стр.1, Дорогомилово, Москва, Россия

Дата проведения Общего собрания 12 декабря 2018 г.

Время начала регистрации участников очередного  общего собрания членов Партнёрства (далее –

Общее собрание):  10.00 часов по московскому времени.

Время открытия Общего собрания:11.00 часов по московскому времени.

Время закрытия Общего собрания: 14.00 часов по московскому времени.

Способ проведения голосования по всем вопросам – открытое.

Рабочие органы Общего собрания (избраны единолично):

Председатель заседания: Президент НП НСРО «РУСЛОМ.КОМ» Володькин В.В.

Секретарь заседания: Директор НП НСРО «РУСЛОМ.КОМ» Ковшевный В.В.

Подсчет голосов ведет – юрисконсульт НП НСРО «РУСЛОМ.КОМ» Юрова Е.Н.

Кворум для проведения собрания в соответствии с действующим законодательством РФ имеется.

Общее собрание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Повестка дня:

1. Об утверждении отчета о деятельности НП НСРО «РУСЛОМ.КОМ» по итогам 2018 г. с планом

мероприятий на 2019 г.

2. Об утверждении в новой  редакции инструкции о порядке вступления в НП НСРО

«РУСЛОМ.КОМ».

3. О поручении профильным комитетам НП НСРО «РУСЛОМ.КОМ»:

• рассмотреть предложения по реализации законодательной инициативы по введению и оформ-

лению Книг учета ПСА на бумажном носителе или в электронном виде.

• рассмотреть инициативы Минфина по реформированию системы взимания экологических,

утилизационных сборов и ПНВОС. Формирование консолидированной  позиции членов НП

НСРО «РУСЛОМ.КОМ» по направлениям реализации нового экологического законодатель-

ства.

4. О целесообразности участия в развитии системы рейтингов в отрасли по обращению с ломом и

отходами черных и цветных металлов.

2

По первому вопросу повестки дня

CЛУШАЛИ отчет Исполнительного директора НП НСРО «РУСЛОМ.КОМ» Угловскую Марину Никола-

евну о результатах деятельности Партнерства по итогам 2018 г. с планом мероприятий на 2019 г.

РЕШИЛИ

Утвердить отчет. Деятельность НП НСРО «РУСЛОМ.КОМ» в  2018 г. считать эффективной  и соответ-

ствующей уставным целям Партнерства

По второму вопросу повестки дня.

СЛУШАЛИ   Исполнительного директора НП НСРО «РУСЛОМ.КОМ» Угловскую Марину Николаевну

об утверждении  новой редакции инструкции о порядке вступления в НП НСРО «РУСЛОМ.КОМ».

РЕШИЛИ

Утвердить новую  редакцию инструкции о порядке вступления в НП НСРО «РУСЛОМ.КОМ».

По третьему вопросу повестки дня.

CЛУШАЛИ: Предложения Директора НП НСРО «РУСЛОМ.КОМ» Ковшевного Виктора Викторовича  о

поручении профильным комитетам НП НСРО «РУСЛОМ.КОМ»:

• по реализации законодательной инициативы по введению и оформлению Книг учета ПСА на бу-

мажном носителе или в электронном виде.

• рассмотреть инициативы Минфина по реформированию системы взимания экологических, утили-

зационных сборов и ПНВОС. Формирование консолидированной  позиции членов НП НСРО

«РУСЛОМ.КОМ» по направлениям реализации нового экологического законодательства.

РЕШИЛИ

Поручить профильным комитетам НП НСРО «РУСЛОМ.КОМ»:

• рассмотреть предложения по реализации законодательной инициативы по введению и оформ-

лению Книг учета ПСА на бумажном носителе или в электронном виде.

• рассмотреть инициативы Минфина по реформированию системы взимания экологических, утили-

зационных сборов и ПНВОС. Формирование консолидированной  позиции членов НП НСРО

«РУСЛОМ.КОМ» по направлениям реализации нового экологического законодательства.

По четвертому вопросу повестки дня.

CЛУШАЛИ: Директора НП НСРО «РУСЛОМ.КОМ» Ковшевного Виктора Викторовича  о целесообраз-

ности участия в развитии системы рейтингов в отрасли по обращению с ломом и отходами черных и

цветных металлов.

РЕШИЛИ:

Считать целесообразным участие в развитии системы рейтингов в отрасли по обращению с ломом и отхо-

дами черных и цветных металлов.

Председатель заседания

Президиума Партнерства                                                             В.В. Володькин

Секретарь заседания

Президиума Партнерства                                                             В.В. Ковшевный

3